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W czwartek 6 listopada, w naszej szkole odbył się uroczysty
apel.  Spotkaliśmy  się  by  uczcić  rocznicę  odzyskania  przez
Polskę niepodległości.
Uczniowie  przypomnieli  najważniejsze  wydarzenia  z  historii
Polski prowadzące do odzyskania niepodległości w 1918 roku.
Śpiewali pieśni, które towarzyszyły żołnierzom podczas walki o
wolność, przedstawili piękne recytacje wierszy patriotycznych,
które wprowadziły wszystkich w podniosły nastrój.
Pięknie wykonany taniec z flagami gdzie rolę wiodącą miał
Orzeł walczący z



zaborcami ukazał jego wielką moc i zwycięstwo.
Cała społeczność klas 1-3 z dumą odśpiewała hymn narodowy, a
sala  wypełniła  się  biało-czerwonymi  barwami.  Apel  był  nie
tylko okazją do wspólnego świętowania, ale też do refleksji
nad wartością wolności i miłości do ojczyzny.

,,Dziś składamy Ci hołd pieśnią, tańcem,
myślą i pięknym słowem,
bo naszą DUMĄ jesteś Ty,
OJCZYZNO.”
Klasy 1-3

Serdeczne podziękowania należą się uczniom klas 3a i 3d za ich
wspaniały  występ,  ogromne  zaangażowanie  oraz  nauczycielom
uczącym w tych klasach
p.Beacie, p.Agnieszce, p. Ewie.

Wycieczka  klas  ósmych
szlakiem  bohaterów  „Kamieni
na szaniec”
Dnia 2 października uczniowie klasy 8a i 8c wybrali się na
wycieczkę  do  Warszawy,  aby  poznać  miejsca  związane  z
bohaterami  książki  Aleksandra  Kamińskiego  „Kamienie  na
szaniec”. Pierwszym punktem była wizyta na Cmentarzu Wojskowym
na Powązkach, gdzie znajdują się groby „Alka”, „Rudego” i
„Zośki”.  Pani  przewodnik  opowiadała  nam  o  akcjach  Szarych
Szeregów.  Dzięki  jej  opowieściom  mogliśmy  lepiej  wyobrazić
sobie  odwagę  i  poświęcenie  bohaterów,  którzy  mimo  młodego
wieku  stanęli  do  walki  z  okupantem.  Kolejnym  miejscem
zwiedzania  była  Aleja  Szucha,  gdzie  w  czasie  II  wojny
światowej  mieściła  się  siedziba  gestapo.  Następnie
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odwiedziliśmy  Muzeum  Więzienia  Pawiak,  w  którym  mogliśmy
zobaczyć cele więźniów i poznać losy osób walczących o wolność
Polski.
Wycieczka była dla nas ważną lekcją historii i patriotyzmu.
Uświadomiła  nam,  że  wartości  takie  jak  przyjaźń,
odpowiedzialność i miłość do ojczyzny mogą być silniejsze niż
strach. 











Uroczystość w Budach Zosinych
Uroczystości w Budach Zosinych dobiegły końca. 81. rocznica
Bitwy  pod  Jaktorowem  za  nami.  Lokalne  władze  powiatu
grodziskiego  i  gminy  Jaktorów  –  jak  zwykle  z  rozmachem  –
przygotowały  całe  obchody.  Msza  święta  celebrowana  przez
księdza biskupa, liczni goście, w tym posłowie i wysokiej
rangi  urzędnicy,  kilku  kombatantów  z  AK  i  kilka  tysięcy
mieszkańców, w tym ponad trzystu harcerzy, także z naszej
szkoły. Na koniec pieśni powstańcze i piosenki warszawskie
grała  Orkiestra  z  Chmielnej,  z  wiodącym  udziałem  Jana
Stokowskiego.  Uroczystości  prowadził  dyrektor  Dariusz
Grabowski, kwiaty składała delegacja z wicedyrektor Justyną
Pietruszewską,  rolę  gospodarzy  pełnili  Przewodniczący  Rady
Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński i Wójt Gminy Jaktorów
Rafał Drązikowski. W uroczystościach udział wzięło ponad sto
osób ze szkoły w Międzyborowie
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Rowerowy rajd klasy 3d
W dniu 28 września 2025 uczniowie klasy 8d wraz z wychowawcą
oraz  panią  Grażyną  Ogrodowską  uczestniczyli  w  uroczystych
obchodach 81 rocznicy Bitwy po Jaktorowem, które odbyły się na
terenie  cmentarza  wojskowego  w  Budach  Zosinych.  W  trakcie
rajdu rowerowego na miejsce obchodów odwiedziliśmy znaczące
miejsca historyczno -przyrodnicze znajdujące się na Wydmach
Międzyborowskich  i  ich  okolicy.  Był  to  m.in.  mural
upamiętniający Bitwę pod Jaktorowem na wiadukcie kolejowym,
pomnik  przyrody  160-  letniej  sosny  zwyczajnej  czy  mogiła
powstańców 1863 roku, na której zapaliliśmy znicze. Wszystkie
te  miejsca  wzbogaciła  faktami  historycznymi  oraz  swoimi
prywatnymi  wspomnieniami  i  opowieściami  zasłyszanymi  od
mieszkańców pani Grażyna Ogrodowska.
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Wycieczka  klas  I  do  Muzeum
Kolei Wąskotorowej
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W poniedziałek, 22 września, klasy pierwsze wybrały się na
wycieczkę do Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie. Podczas
zwiedzania  z  przewodnikiem  poznaliśmy  historię  kolei
wąskotorowych oraz obejrzeliśmy imponujący Skansen Lokomotyw,
w którym znajduje się aż 145 jednostek taboru. Mieliśmy okazję
zobaczyć różne drezyny i parowozy, a do kilku z nich mogliśmy
wejść.  Kolejną  atrakcją  była  przejażdżka  pociągiem  RETRO
prowadzonym przez zabytkową lokomotywę parową. Dojechaliśmy do
malowniczej  miejscowości  Wilcze  Tułowskie,  położonej  na
terenie Kampinoskiego Parku Narodowego. Wspólnie bawiliśmy się
przy ognisku, graliśmy w grę terenową i piekliśmy kiełbaski.

Zmęczeni i szczęśliwi wróciliśmy do domu, czekamy na kolejne
przygody!

Dziękujemy za opiekę A.Rogowskiej i p.Cieplak.

E.Bałagulska, M.Janowczyk, E.Rosińska, I.Kuberska i K.Łopatka.

 



Zakończenie  Lata  z  Gminą
Jaktorów
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Wycieczka do Sierpca
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MUZEUM  WSI  MAZOWIECKIEJ  W  SIERPCU – ciąg dalszy…

We wtorek, 17 czerwca klasy 3a i 3b pojechały się na wycieczkę
do  Muzeum  Wsi  Mazowieckiej  w  Sierpcu.  Dzieci  miały
niepowtarzalną okazję zwiedzić chałupy chłopskie z przełomu
XIX  i  XX  wieku,  dworek  szlachecki  oraz  szkołę.  Oglądając
ekspozycje można się było przekonać, jak zmieniała się przez



lata  ludowa  estetyka  pomieszczeń  i  przedmiotów.  Jaki  był
wystrój chałupy w połowie XIX wieku, czy też jak wyglądała
izba rodziny chłopskiej      w latach 60. XX wieku. Dzieci
zwiedziły również odrestaurowany stary młyn, dzieje którego
przybliżył przewodnik. Kolejnym punktem programu była lekcja
kaligrafii.  Podczas  zajęć  dzieci  poznały  dawne  przybory
szkolne takie jak: pióro, kałamarz czy bibularz oraz wzory
liter  pisanych  obowiązujących  w  połowie  XX  w.   Lekcja
prowadzona była w oparciu o „Elementarz” Mariana Falskiego.
Nie  zabrakło  również  pamiątkowych   zdjęć  w  szkolnych
mundurkach.

Po  lekcji  udaliśmy  się  na  przejażdżkę  wozem  po  terenie
ekspozycji muzealnej.

Na zakończenie naszego pobytu w skansenie było zorganizowane
ognisko,  przy   którym  pieczone  były  pyszne  kiełbaski  i
chrupiący chlebek, którymi uczniowie  zajadali się ze smakiem.
Po ognisku wszyscy udali się na plac zabaw.

To był niezapomniany dzień, pełen wrażeń i radości.

Martwa  natura  z  historią  w
tle.
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Informujemy,  że  został  rozstrzygnięty  szkolny  konkurs
plastyczny pt. „KWIATY POLSKIE”, skierowany do uczniów klas
1-3.Tematyka konkursu łączyła piękno polskich kwiatów z ważnym
wydarzeniem historycznym – koronacją pierwszego króla Polski.
Dominowały maki, kwiaty polne, a także symboliczne godło i
królewska korona. Uczniowie wykazali się ogromną wrażliwością
artystyczną,  wszystkie  prace  były  wyjątkowe!  Serdecznie
gratulujemy uczestnikom konkursu i zapraszamy do obejrzenia
wyróżnionych  prac  w  szkolnej  galerii  przy  pokoju
nauczycielskim.



Dawnej kolei czar…

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/dawnej-kolei-czar/




















Dawnej  kolei  czar…  Lokomotywy  �,  drezyny,  wagony,  pociągi
konne -wszystko to klasy 1 c i 1 b mogły oglądać podczas
wycieczki do Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie, która
odbyła się 11.06. Pan przewodnik opowiedział nam wiele cennych
informacji o zabytkowych pociągach , ich działaniu i historii.
Następnie  kolejką  retro  przejechaliśmy  do  Puszczy
Kampinoskiej. Tam szliśmy wyznaczonym szlakiem poznając faunę
i  florę  .  Jadąc  dalej  kolejką  dojechaliśmy  do  Wilcza
Tułowskiego,  gdzie  czekało  na  nas  ognisko  z  kiełbaskami.
Wróciliśmy do domu pełni wrażeń i nowych doświadczeń.

Wycieczka klasy 3d i 3e
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W MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ  W SIERPCU

         We wtorek, 10 czerwca klasy 3d i 3e udały się na
wycieczkę do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

 Pobyt w skansenie uczniowie rozpoczęli od lekcji kaligrafii.
Podczas zajęć dzieci poznały dawne przybory szkolne takie jak:
bibularz,  pióro,  kałamarz,  a  także  wzory  liter  pisanych
obowiązujących  w  połowie  XX  w.  Lekcja  prowadzona  była  w
oparciu o „Elementarz” Mariana Falskiego. Zajęcia zakończyły
się pamiątkowym zdjęciem.

Po  lekcji  udaliśmy  się  na  przejażdżkę  wozem  po  terenie
ekspozycji muzealnej.

Duże  wrażenie  na  uczniach  wywołało  zwiedzanie  chałup
chłopskich z przełomu XIX i XX wieku, dworku szlacheckiego
oraz szkoły.  Oglądając ekspozycje można się było przekonać,
jak  zmieniała  się  przez  lata  ludowa  estetyka.  Jak
przyozdabiano chałupę w połowie XIX wieku, bądź jak wyglądała
izba rodziny chłopskiej w latach 60. XX wieku. Wnętrza różniły
się też w zależności od zawodów mieszkańców.

Na zakończenie naszego pobytu w skansenie było zorganizowane
ognisko, przy którym pieczone były pyszne kiełbaski.

Wycieczka była bardzo udana i pouczająca.


